
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  780  DEL  13/11/2017

OGGETTO

ACCERTAMENTO IN ENTRATA E REGOLARIZZAZIONE PROVVISORIO DI ENTRATA 
DOVUTO DALL'AGENZIA PER LA SICUREZZA TERRITORIALE E  LA PROTEZIONE 
CIVILE QUALE CONTRIBUTO PER LA COLLABORAZIONE ALLA REALIZZAZIONE E 
VERIFICA  DELL'OPERATIVITÀ  DELLA  RETE  REGIONALE  DEI  PRESIDI  DI 
PROTEZIONE CIVILE - ANNO 2010



Servizio Pianificazione Territoriale

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  106  del  19.07.2017,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 165 del 29.09.2017, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2017 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

dato atto che:

con Determinazione dirigenziale n. 90 del 25/03/2010 dell'Agenzia regionale di Protezione 
civile della Regione Emilia-Romagna si  è impegnato l’importo di  € 25.000,00 in favore 
della Provincia di Reggio Emilia quale contributo per la collaborazione alla realizzazione e 
verifica dell'operatività della rete regionale dei presidi di protezione civile;

con  nota  inviata  alla  suddetta  Agenzia  regionale  in  data  07/09/2011 la  Provincia  ha 
richiesto la predetta somma sulla base di quanto stabilito dalla richiamata determinazione 
dirigenziale n. 90/2010;

con  determinazione  dirigenziale  27  settembre  2017  n.  2963  il  Direttore  dell'Agenzia 
regionale per la Sicurezza territoriale e la Protezione civile della Regione Emilia-Romagna 
ha  disposto  la  liquidazione  della  suddetta  somma a  favore  della  Provincia  di  Reggio 
Emilia;

visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
- il  principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 
D.Lgs. 118/2011);
-  l'incasso  effettuato  n.  2156 del  3/10/2017 in  via  provvisoria  dal  Tesoriere 
Provinciale relativo al contributo regionale per la collaborazione alla realizzazione e 
verifica dell'operatività della rete regionale dei presidi di protezione civile;

ritenuto di:
 regolarizzare  il  provvisorio  di  entrata  n.  2156  del  03/10/2017  di  euro 

25.000,00 nel seguente modo:

 quanto ad euro 13.000 al residuo 35/2010 del cap. 106, Titolo 2, Tipologia 101, 
codice del piano dei conti 2010102017;

 accertare la somma residua di euro 12.000,00 al Titolo 2, Tipologia 101, codice del 
piano dei conti 2010102017 ed al corrispondente capitolo n. 106 del Peg 2017, con 
esigibilità 2017;  

 precisare, a norma dell’art. 179, comma 2 del vigente TUEL, che trattasi di entrata non 
ricorrente;

Determinazione N. 780 del 13/11/2017 
pag. 2/4



dato atto che  ai fini  del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

   

DETERMINA

 di  regolarizzare  il  provvisorio  di  entrata  n.  2156 del  03/10/2017  di  euro 
25.000,00 nel seguente modo:
 quanto ad euro 13.000 al residuo 35/2010 del cap. 106, Titolo 2, Tipologia 101, 

codice del piano dei conti 2010102017;

 accertare la somma residua di euro 12.000,00 al Titolo 2, Tipologia 101, codice del 
piano dei conti 2010102017 ed al corrispondente capitolo n. 106 del Peg 2017, con 
esigibilità 2017.

Determinazione N. 780 del 13/11/2017 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 13/11/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Pianificazione Territoriale

F.to CAMPEOL ANNA MARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 780 del 13/11/2017 
pag. 4/4


